



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN CALI			SUCURSAL CALI			COD SUC 45		NO PÓLIZA 45-44-101176722		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 29 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 29 07 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 31 12 2029		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO								IDENTIFICACIÓN NIT: 902.087.913-5			
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CONSORCIO PROYECTO ENERGETICO 2026											
DIRECCIÓN: CL 13 A NRO. 59 - 26								CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL			
								TELÉFONO: 3217122112			

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO								IDENTIFICACIÓN NIT: 805.003.838-9			
ASEGURADO / BENEFICIARIO: CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE CALI VALLE DEL CAUCA											
DIRECCIÓN: CARRERA 10 No. 12-15 Torre A Piso 2								CIUDAD: CALI, VALLE			
								TELÉFONO 8846342			
ADICIONAL:											

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECUD108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LOS PERJUICIOS OCASIONADOS DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO NO. 042 DE 2026-SA-09-2026, ID DEL CONTRATO EN SECOP II: COL.PCCTR.9669911, DERIVADO DEL PROCESO NO. SA-09-2026, RELACIONADO CON: CONTRATAR EN NOMBRE DE LA NACIÓN - CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA - DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE CALI - VALLE DEL CAUCA, LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS PLANTAS ELÉCTRICAS DE EMERGENCIA, MOTOBOMBAS, SISTEMAS HIDRO ACUMULADORES DE AGUA, SUBESTACIONES ELÉCTRICAS Y BLINDOBARRAS, ASÍ COMO DE LOS SISTEMAS DE RED CONTRA INCENDIOS, INSTALADOS EN LOS DIFERENTES INMUEBLES DONDE FUNCIONAN LAS CORPORACIONES Y DESPACHOS JUDICIALES DEL VALLE

AMPAROS			
RIESGO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEO/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	29/07/2026	30/04/2027	\$59,580,731.00
CALIDAD DEL SERVICIO	29/07/2026	31/12/2027	\$59,580,731.00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	29/07/2026	31/12/2027	\$59,580,731.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDENIZACIONES LABORALES	29/07/2026	31/12/2029	\$119,161,462.00

ACLARACIONES			
PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL:			
NOMBRE	IDENTIFICACIÓN	PARTICIPACIÓN	
C & G INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.	900070192-1	70.00	
IGEN ENERGETICA SAS	900148628-6	30.00	

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ***1,557,668.00	\$ *****20,000.00	\$ *****299,757.00	\$ *****1,877,425.00	\$ *****297,903,655.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% DE PART.	VALOR ASEGURADO
DIRECTA	4013	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 7N NO. 1N-15/1N-45 - TELÉFONO: 867.251 - CALI

VIGILADO
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

45-44-101176722

FIRMA AUTORIZADA: *José Luis Queda* - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELÉFONO: 801-2166977, 801-6019330

SERGIO GONZALEZ